Item, és convengut que lo dit Pere Puiol haia a donar lo dit *Missal* bo e complit e corregit e ligat e cornat de bona mà. E que en lo dit *Missal* no haia remissions negunes, si donchs no de intròits de missa e de epístolas e de evangelis e altres totes remissions qui-s remeten al comú.

Item, és convengut que lo dit Pere Puiol haia a donar bon acabament que lo dit *Missal* sia perfet e acabat d'essí a vuyt mesos primers vinents, comptadors del dia que los presents capitols se fermaran.

Item, és convengut que lo dit mestre Philip haia a donar al dit Pere Puiol per lo dit *Missal*, totes les coses dessús dites complides, cent florins d'or d'Aragó de bon pes. Entès, emperò, que si lo dit *Missal* no apparria ben acabat al dit mestre Philip, que no sie tengut de pendre-lo. Ans si res haurà prestat en diners al dit Pere Puiol, que aquells li haia a tornar prestament sens dilació.

Et ideo nos dicte partes, laudantes, approbantes, ratificantes et confirmantes^d capitula preinserta et omnia et singula in ea contenta et renuntiantes *et cetera*, de certa scientia, convenimus et promittimus, scilicet una pars nostrum alteri et nobis ad invicem, quod dicta capitula et omnes et singulas conventiones et pacta aliqua in ea contenta, attendemus, tenebimus, complebimus et observabimus, in quantum utrumque nostrum tangunt, sine omni dilatione *et cetera*. Et quod restituemus et solvemus unus nostrum alteri et nobis ad invicem omnes missiones, sumptus, dampna *et cetera*. Super quibus missionibus *et cetera*. Et pro hiis complendis *et cetera*, obligamus nos dicte partes nobis ad invicem omnia bona nostra, mobilia et inmobilia, ubique habita et habenda. Et ut predicta omnia et singula maiori gaudeant firmitate, iuramus *et cetera*. Hec igitur *et cetera*. Fiant duo *et cetera*.

Actum et cetera.

Testes: discretus Petrus de Vilarasa, in ecclesia Beate Marie de Mari, et Bernardus Sayol, in ecclesia monasterii Sancti Petri Puellarum Barchinone presbiteri beneficiati.

Sit omnibus notum quod ego Petrus^e Pujol, presbiter, beneficiatus in^f Sede Barchinone, confiteor et recognosco vobis honorabili Philipo de Medalia, magistro in sacra pagina, canonico et archidiacono Penitensis in ecclesia Barchinone, quod dedistis et solvistis michi terdecim libras et quindecim solidos barchinonenses ex illis quinquaginta quinque libris, quas iuxta tenorem certorum capitulorum die presenti inter vos et me factorum et firmatorum in posse notarii infra scripti michi dare debetis, et pro quarum pretio ego debo facere et perficere unum *Missale* mixtum et completum secundum usum Ecclesie Barchinone, prout de dictis captulis continetur. Et ideo.

Testes predicti.

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma i l'abreviatura iur (iuravit) per a indicar el jurament - b. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma i l'abreviatura iur (iuravit) per a indicar el jurament. - c. jornada, al ms jorda - d Segueix ratllat vobis de - e. Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma - f. Segueix ratllat ecclesia.

48

1424, desembre, 29. Barcelona

Segons l'inventari dels béns de Bernat Miquel, doctor en lleis, ciutadà de Barcelona, aquest posseïa, en morir, diversos llibres de dret, i també el llibre Lectura del Saltiri de Hugues de Saint-Cher, escrit de la seva pròpia mà.

ACB, Gabriel CANYELLES, *Plec d'inventaris i encants 1420 - 1429*, s.n.

[..]

Item, una *Lectura del Saltiri*, ab cubertas de posts trencades, de mà del dit deffunt. E fo feta per mestre Hugo de Sent Caro vel de Molendinis. ...

49

1425, març, 14. Barcelona

Diego Garcia, escrivà del rei, que té cura de l'arxiu reial, reconeix haver rebut de Nicolau Gralla, ciutadà de Lleida, 16 lliures i 10 sous, pel trasllat per ell fet d'un capbreu de rendes i emoluments de la terra del marquesat de la diòcesi d'Urgell.

AHPB, Bernat Pi, *Manual 1424*, octubre, 9 - 1425, maig, 22, fol. 70v.

Sit omnibus notum quod ego Didacus^a Garsie, scriptor domini regis ac tenens calves archivi regii Barchinone, confiteor et recognosco vobis honorabili Nicholao Gralla, civi civitatis Ilerde, quod per manus Iohannis Font, draperii, civis Barchinone, dedistis et solvistis michi omnes illas sexdecim libras^b et decem solidos barchinoneses, quas et quos^c vos michi dare et solvere tenebamini ratione translati per me fiendi^d capibrevo reddituum et emolumentorum^e terre marchionatus^b diocesis Urgellensis. Et ideo renuntiando exceptioni peccunie non numerate et non solute et doli, in testimonium premissorum presentem vobis facio apocam de soluto.

Actum est hoc Barchinone, XlV die mensis martii, anno a nativitate Domini M° CCCC° XXV.

Sig+num Didaci Garsie, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt: Petrus Rabins et Simon Miró, scriptores, habitatores Barchinoneⁱ.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma* - b. *Segueix ratllat barchinonenses* - c. *quos interlineat* - d. *Segueix ratllat aliquorum* - e. *fiendi interlineat i escrit damunt fiende vobis factorum de et et obstante de dicto anthonio* - f. *Segueix ratllat aliquibus* - g. *Segueix ratllat del* - h. *Segueix ratllat siti in episcopatu* - i. *Tot l'instrument ratllat amb tres ratlles verticals.*